Universidade Estadual de Ponta Grossa
Programa de Pós-Graduação em Educação Mestrado e Doutorado

EDITAL PPGE Nº 17/2020

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 16 QUE TRATA DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
E RESULTADO DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DO PROGRAMA NACIONAL DE PÓS-

DOUTORADO (PNPD/CAPES)

O Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade Estadual de
Ponta Grossa torna público a retificação das inscrições homologadas e o resultado de
Seleção de Bolsista Pós-Doutorado, conforme termos do Edital PPGE nº 13/2020.

1. FÁBIO ANTONIO GABRIEL

1º LUGAR

2. NATANY DAYANI DE SOUZA
ASSAI

2º LUGAR

3. PAULO GIARETA

3º LUGAR

4. MARIANA BARBOSA DE SOUZA

5. ADELINO INÁCIO ASSANE

4º LUGAR

                         5º LUGAR

5. EMESON TAVARES DA SILVA

6º LUGAR

6. ANA KELI MOLETTA

7º LUGAR

7. URIEL JOSÉ CASTELLANOS
AGUIRRE

8º LUGAR

8. VANESSA CAMPOS DE LARA
JAKIMIU

9º LUGAR

9. ARLINDO CORNÉLIO N. JULIASSE

10º LUGAR

10. DONIZETI PESSI

11º LUGAR

Informamos que a CAPES está com o cadastramento de novos bolsistas

suspenso, neste momento. Desse modo, aguardamos novas orientações para a

implantação de bolsa PNPD.

Ponta Grossa, 29 de setembro de 2020.

Prof. Dra. Gisele Masson
Coordenadora do PPGE/UEPG

Av. Gen. Carlos Cavalcanti, 4748 – Campus de Uvaranas – CIPP – Sala LP 107 84030-000 – Ponta Grossa-PR

Fone: (42) 3220-3154 E-mail: ppge@uepg.br